
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 

 Spis. zn.:  SMBK  52088/2024 ŽP/Še 
 Čj.:  MBK    62707/2024 
  
 Vyřizuje:  Bc. Jitka Šenková 
     dle rozdělovníku Tel.:  516 775 340 
 E-mail:  senkova@blansko.cz 
 ID dat.schránky: ecmb355 
  

 Datum:  04.12.2024 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) a 
ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podal dne 30.09.2024 a doplnil dne 30.10.2024 a 
18.11.2024 Ing. Petr Krejčiřík, Na Větřáku 714, 679 06 Jedovnice, IČO 63399873, který v plné moci 
zastupuje Město Adamov, Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov 1, IČO 00279889 (dále též „žadatel“), 
pro záměr „VÝBĚH PRO PSY V ADAMOVĚ III., K.Ú. ADAMOV“ (dále též „záměr“) na pozemku 
parc.č. 458/147 v k.ú. Adamov dle projektové dokumentace zpracované Ing. Petrem Krejčiříkem, 
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1003702, datum zpracování: 05/2024, stupeň PD: 
PDSP, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

I. 

Záměr „VÝBĚH PRO PSY V ADAMOVĚ III., K.Ú. ADAMOV“ na pozemku parc.č. 458/147 v k.ú. 
Adamov je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

II. 

Příslušný orgán podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též „lesní zákon“) vydává 

žadateli podle § 14 odst. 2 lesního zákona souhlas k provedení stavby v ochranném pásmu 30-ti 

metrů od pozemku určeného k plnění funkcí lesa (dále též „lesní pozemek“) pro záměr „VÝBĚH 

PRO PSY V ADAMOVĚ III., K.Ú. ADAMOV“ za následujících podmínek: 



 
MBK: 62707/2024 - 2 - 
 

1. lesní pozemky v ochranném pásmu 30-ti metrů nebudou dotčeny navrhovanou stavbou ani 

stavební činností, dále nebudou využívány k ukládání stavebního materiálu, přebytečné zeminy, 

stavebního odpadu a jako plocha pro umístění provizorních staveb, 

2. umístěním stavby vlastník lesa dotčeného stavbou nezodpovídá ve smyslu ustanovení § 22 

lesního zákona za škody způsobené pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, 

sesuvem půdy nebo kamení a jinými přírodními živly, 

3. stavba bude umístěna a provedena dle projektové dokumentace „VÝBĚH PRO PSY V ADAMOVĚ 

III., K.Ú. ADAMOV“, kterou zpracoval Ing. Petr Krejčiřík, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 

ČKAIT 1003702, datum zpracování: 05/2024, stupeň PD: PDSP, 

4. při realizaci záměru budou dodrženy základní povinnosti k ochraně lesních uvedené v lesním 

zákoně, 

5. budou dodrženy podmínky vlastníka lesních pozemků parc.č. 458/108, 458/109 a 458/159 v k.ú. 

Adamov, Mendelovy univerzity, ŠLP Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 05 Křtiny, uvedené 

v dopise ze dne 09.10.2024 vedeném pod číslem jednacím UM/10314/2021-10. 

 
III. 

Příslušný orgán souhlasí s uvedeným záměrem „VÝBĚH PRO PSY V ADAMOVĚ III., K.Ú. 
ADAMOV“ na pozemcích, na nichž se nachází koryta vodních toků a na pozemcích s takovými 
pozemky sousedícími (PP Svitavy v km 23,35, IDVT 10195745, dále jen „VT“), ve smyslu § 17 odst. 
1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), za následujících podmínek: 

1. Během stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod závadnými látkami 
ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. Musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům 
ropných  látek.   

2. Stroje používané při výstavbě musí být ve velmi dobrém technickém stavu, který je třeba 
trvale sledovat a pravidelně kontrolovat. Technický stav musí být pravidelně kontrolován. 
Stroje, u kterých je možný únik pohonných hmot a olejů musí být vybaveny dostatečně 
velkými nepropustnými vanami k zachycení uniklých produktů a minimálně dvěma pytli 
sorbentů. 

3. Případný únik závadných látek na terén v prostoru zařízení musí být neprodleně sanován. 
V blízkosti vodního toku nebudou volně skladovány závadné látky a lehce odplavitelný 
materiál.  

4. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

5. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. Doklady o využití nebo odstranění odpadů budou předloženy 
při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

6. Vlastníci movitého majetku ve vodním toku nebo v záplavovém území jsou povinni dbát 
o jeho umístění i užívání způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně 
znemožní odplavení tohoto majetku. Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby 
stavebník (vodní zákon § 85 odst. 2 a 3). 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasném vyjádření správce toků – Lesy České 
republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje, Zámek 6, Náměšť nad Oslavou 675 71, ze dne 
17.11.2024 čj. LCR952/007241/2024: 
- Záměr bude proveden dle předložené projektové dokumentace; 
- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 

z výkopu ukládány na březích otevřeného koryta VT; současně nebudou stavební 
materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu ukládány do předpokládané trasy 
zatrubněného koryta VT (viz. příloha č.1). U dále uloženého materiálu bude zabezpečeno, 
aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta 



 
MBK: 62707/2024 - 3 - 
 

VT/do svahu v trase zatrubněného VT; 
- Realizací záměru nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., 

v platném znění; 
- Správce toku neodpovídá za škody na zařízení/majetku investora výše uvedené stavby 

způsobené průchodem vod; 
8. Po dokončení stavebních prací bude dotčené území co nejrychleji uvedeno do původního 

stavu. 
 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko.  

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 

jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) ZJES a ustanovení § 66 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 

orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

obdržel žádost, kterou podal dne 30.09.2024 a doplnil dne 30.10.2024 a 18.11.2024 Ing. Petr 

Krejčiřík, Na Větřáku 714, 679 06 Jedovnice, IČO 63399873, který v plné moci zastupuje Město 

Adamov, Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov 1, IČO 00279889 (dále též „žadatel“), pro záměr 

„VÝBĚH PRO PSY V ADAMOVĚ III., K.Ú. ADAMOV“ (dále též „záměr“) na pozemku parc.č. 

458/147 v k.ú. Adamov. Podkladem pro vydání stanoviska byla předložená projektová dokumentace 

doložená plnou mocí pro zastupování, vyjádření vlastníka nejbližších lesních pozemků ŠLP 

Masarykův les Křtiny, Mendelova univerzita v Brně, Křtiny 175, 679 05, vyjádření Povodí Moravy, 

s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno a vyjádření správce toků Lesy České republiky, s.p., ST-oblast 

povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou. 

K předmětné žádosti předložil žadatel projektovou dokumentaci, kterou zpracoval Ing. Petr Krejčiřík, 
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1003702, datum zpracování: 05/2024, stupeň PD: 
PDSP. Dokumentace řeší výstavbu nového areálu pro výběh psů. 

Popis záměru: 
Projektová dokumentace řeší výstavbu nového areálu pro výběh psů. Výběh je rozdělen na výběh 
pro malá a velká plemena. Výběhy jsou samostatné, jsou od sebe oddělené pletivem, aby 
nedocházelo ke kontaktu velkých a malých psů. V každém výběhu je srubové posezení pro majitele 
psů. Do každého výběhu je samostatný vstup včetně přístupové cesty.  
Stavba nevyžaduje zemní práce velkého rozsahu, jedná se pouze o urovnání podloží pod přístřešky, 
oplocení a přístupové cesty. Celá plocha výběhu pro psy bude urovnána, případné terénní 
nerovnosti budou dosypány. Na plochách výběhů pro psy budou instalovány jednotlivé prvky agility, 
které budou zhotoveny z dubového dřeva, tunel pro psy bude z plastového kanalizačního potrubí 
DN 600 mm.  

V nově navržené ploše pro výběhy psů, je navržena úprava pochůzných a přístupových cest 

kombinací mlatových ploch a zatravněných ploch. Oplocení bude ze svařovaného poplastovaného 

pletiva na dřevěných sloupcích s příčlemi zajišťující ochranu proti případnému podhrabu a protlačení 

pletiva. Pozemek parc.č. 458/147 je v územním plánu města Adamova v ploše ZV – ploše 

zemědělské. 

 

Údaje o povrchových vodách vyskytujících se v zájmové lokalitě: 
- název a kód vodního útvaru povrchových vod: „Svitava od toku Punkva po ústí do toku 

Svratka“ DYJ_0650 
- název vodního toku: PP Svitavy IDVT 10195745 
- číslo hydrologického pořadí povodí: 4-15-02-1051-0-00 



 
MBK: 62707/2024 - 4 - 
 

- číslo hydrogeologického rajónu: 6570 
- číslo a název vodního útvaru podzemních vod: 65700 – Krystalinikum brněnské jednotky 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí podle:   

- zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

- zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl 
k tomuto závěru z následujících důvodů: 

K podmínkám č. 1 až 5 uvedených v odst. II.: 

Podmínkami tohoto stanoviska je požadováno dodržení předložené projektové dokumentace stavby, 

základních povinností lesního zákona a jsou stanoveny požadavky, kterými je zajištěno, že lesní 

pozemky nebudou dotčeny předmětnou stavbou ani využívány k ukládání žádného stavebního 

materiálu. Zároveň budou dodrženy podmínky vlastníka lesního pozemku. 

K podmínkám uvedených v odst. III.: 

Podmínkami tohoto stanoviska je požadováno dodržení základních povinností vodního zákona, 
dodržení podmínek daných správcem vodního toku a povodí. Lze předpokládat, že uvedeným 
záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 
povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Nesmí dojít ke znečištění povrchových ani 
podzemních vod ani ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. Na břehové hrany a 
v blízkosti vodního toku nebude ukládán stavební ani jiný materiál (odpady, zemina z výkopů); bude 
zabezpečeno, aby při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta 
vodního toku.  

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

Lesní zákon (č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 Stanovisko k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa podle § 14 odst. 2 lesního 

zákona 

Vodní zákon (č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 
1) 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí prověřil uvedenou dokumentaci v rámci přenesené 
působnosti i z hlediska ochrany ostatních složek životního prostředí v jeho kompetenci, tj. z hlediska 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, a konstatuje, že požadovaný záměr nevyvolává potřebu vydání 
závazných stanovisek z hlediska těchto složek životního prostředí. 
 



 
MBK: 62707/2024 - 5 - 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 

v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 

proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 

odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Ing. Olga Pozděnová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručí se 

Ing. Petr Krejčiřík, Na Větřáku 714, 679 06 Jedovnice 

Na vědomí 

Město Adamov, IDDS: xx3bzck 

 


		2024-12-04T15:19:05+0000
	Pozděnová Olga Ing., vedoucí ŽP




